
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА» 

 

П Р И К А З 

 

15 сентября 2023 года         № 112 

п. Мама 

 

Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных организациях  

Мамско-Чуйского района 
 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – ВсОШ, 

Порядок), методическими рекомендациями к проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 

учебного года, требованиями к проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года на технологической 

платформе «Сириус.Курсы», действуя на основании Устава, утвержденного 

постановлением администрации района от 23.11.2015 г. № 99 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных организациях Мамско-Чуйского 

района с 1 сентября по 1 ноября 2023 года: 

1.1. С 29 сентября по 27 октября 2023 года на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным предметам 

(физика, химия, биология, математика, информатика и астрономия) с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, 

организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных 

работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа 

выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении 

апелляций. Участники выполняют олимпиадные задания в 

тестирующей системе https://uts.sirius.online/ в соответствии 

требованиями к проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023/2024 учебного года на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» и графиком проведения олимпиады 

(приложение 1). 

1.2. С 10 октября по 31 октября 2023 года в традиционной форме по 13 

предметам для обучающихся  по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования; русский язык для 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования в соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 

https://uts.sirius.online/


«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Мамско-Чуйском районе в 2023-2024 

учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить муниципальную предметно-методическую комиссию 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Мамско-

Чуйском районе в 2023-2024 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 3). 

4. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Мамско-Чуйском районе в 

2023-2024 учебном году (приложение 4). 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету в Мамско-

Чуйском районе в 2023-2024 учебном году (приложение 5). 

6. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу школьного этапа олимпиады всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 6). 

7.  Утвердить форму протокола проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету на 2023-2024 

учебный год (приложение 7). 

8.  Назначить муниципальным координатором и ответственным за 

хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году Черняеву Ольгу 

Сергеевну, заведующего отделом методического обслуживания МКУ 

«Управление по организации образовательной деятельности на 

территории Мамско-Чуйского района». 

9.  Определить местами проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников следующие общеобразовательные 

организации: МКОУ «Мамская СОШ», МКОУ «Витимская СОШ», 

МКОУ «Луговская СОШ», МКОУ «Мусковитская СОШ». 

10.  Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

13.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, нормативными правовыми 

актами, регламентирующими проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, и действующими санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи». 

13.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном 

этапе всероссийской олимпиады школьников, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 



согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, 

количества баллов, набранных при выполнении и передает их 

организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(не позднее чем за 10 календарных дней до начала проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников). 

13.3. Обеспечить информирование участников о продолжительности 

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 

олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, 

показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об 

основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады. 

13.4. Обеспечить выполнение требований к материально-техническому 

оснащению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

13.5. Провести регистрацию участников в день проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. По каждому 

общеобразовательному предмету. 

13.6. Обеспечить тиражирование материалов в день проведения олимпиады. 

13.7. Назначить организаторов в аудитории проведения, не проведения 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

13.8. Обеспечить контроль соблюдения выполнения участниками 

требований Порядка, организационно-технологической модели и иных 

локальных актов. 

13.9. Осуществить кодирование (обезличивание) и декодирование 

олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников. 

13.10.  Осуществить хранение работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в течение срока, 

установленного организационно-технологической моделью (но не 

менее 1 года с момента ее проведения). 

13.11.  Обеспечить своевременную (не позднее 3 календарных дней с момента 

проведения соревновательного тура) передачу обезличенных работ 

членами жюри для проверки. 

13.12.  Осуществить подготовку и внесение данных в протокол 

предварительных результатов. 

13.13.  Информировать участников о результатах этапа не позднее 7 

календарных дней после окончания испытаний. 

13.14.  Информировать участников о дате, времени и месте проведения 

процедур анализа выполненных олимпиадных заданий и их решений, 

показа работ и апелляции по каждому общеобразовательному 

предмету. 



13.15.  Организовать проведение процедур анализа и показа выполненных 

олимпиадных заданий для участников олимпиады не позднее 10 дней 

после окончания испытаний. 

13.16.  Принять заявление на апелляцию от участников олимпиады. 

13.17.  Организовать проведение апелляции не позднее 10 дней после 

окончания испытаний по общеобразовательному предмету. 

13.18.  Формировать итоговый протокол результатов по каждому 

общеобразовательному предмету. 

13.19.  Утвердить результаты по каждому общеобразовательному предмету 

олимпиады. 

13.20.  Передать протокол итоговых результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников организатору в соответствии со 

сроками, установленными организатором школьного этапа олимпиады. 

11. Муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

14.1. Разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

14.2. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по соответствующему 

общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций 

по организации и проведению школьного этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

14.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа до их 

передачи в МКУ «Управление по организации образовательной 

деятельности на территории Мамско-Чуйского района» школьного 

этапа олимпиады. 

12. Жюри школьного этапа олимпиады: 

15.1.  Осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ. 

15.2. Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и 

организационно-технической моделью этапа олимпиады. 

15.3. Определить победителей и призёров олимпиады на основании 

рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с 

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с 

установленной квотой, и оформить итоговый протокол. 

15.4. Направить в МКУ «Управление по организации образовательной 

деятельности на территории Мамско-Чуйского района» протокол 

жюри, подписанный председателем и секретарем жюри, по 

соответствующему общеобразовательному предмету с результатами 

олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы 

победителей, призёров и участников с указанием сведений об 

участниках, классе и набранных ими баллах по 

общеобразовательному предмету (далее – рейтинговая таблица). 



15.5. Направить в МКУ «Управление по организации образовательной 

деятельности на территории Мамско-Чуйского района» 

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 

заданий, подписанный председателем жюри. 

15.6. Своевременно передает данные в оргкомитет для заполнения 

соответствующих баз данных олимпиады.  

13.  Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников не более 50 % от количества 

участников по каждому классу и общеобразовательному предмету. 

14.  Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

на основании протоколов жюри (рейтинг победителей и призёров) и 

опубликовать на официальном сайте Интернет общеобразовательной 

организации.  

15.  Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников грамотами на уровне общеобразовательной 

организации. 

16.  Контроль за исполнением приказа возложить на Черняеву Ольгу 

Сергеевну, заведующую отделом методического обслуживания МКУ 

«Управление по организации образовательной деятельности на 

территории Мамско-Чуйского района». 

17.  Секретарю руководителя (Ковалевой Н.В.) ознакомить с приказом 

ответственных лиц под роспись. 

 

Начальник управления       О.В. Сосун 

 

С приказом ознакомлены: 

 

    

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     
(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

 

Приложение 1 к приказу №112 

                         от 15 сентября 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Мамско-Чуйском районе на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» в 2023/2024 учебном году. 

 

 

 физика               29 сентября 2023 года; 

 астрономия      03 октября 2023 года; 

 химия                                                                 06 октября 2023 года; 

 биология      13 октября 2023 года; 

 математика (для школьников 4-11 классов)  19-20 октября 2023 года; 

 информатика      27 октября 2023 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу №112 

                           от 15 сентября 2023 года 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Мамско-Чуйском районе в 2023/2024 учебном году. 

 

 

 

 история , МХК (искусство)    10 октября 2023 года; 

 английский язык      11 октября 2023 года; 

 география, экология     12 октября 2023 года; 

 обществознание, право, экономика    16 октября 2023 года; 

 русский язык (для школьников 4-11 классов) 18 октября 2023 года; 

 литература       21 октября 2023 года; 

 физическая культура     23-24 октября 2023 года; 

 основы безопасности жизнедеятельности  25 октября 2023 года;  

 технология       30-31 октября 2023 года. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу №112 

                           от 15 сентября 2023 года 

 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Мамско-Чуйском районе 

в 2023/2024 учебном году 

 
Предмет Ф.И.О. Должность и место работы 

 

 

Английский 

язык 

Попова Мария 

Владимировна 

учитель иностранного языка 

МКОУ «Луговская СОШ» 

Председатель 

Михайлова 

Людмила 

Алексеевна 

учитель иностранного языка 

МКОУ «Мусковитская 

СОШ» 

 

Юсупжонова 

Дилдора Рустамовна 

учитель иностранного языка 

МКОУ «Витимская СОШ» 

 

Грязнова Ольга 

Олеговна 

учитель иностранного языка 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

География Орлова Евгения 

Сергеевна 

учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Сафонова Гульсарья 

Нагимулловна 

учитель географии МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Лукичёва Анастасия 

Владимировна 

учитель географии МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

История Шумарин 

Александр 

Викторович 

учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Каурцева Нина 

Никитична 

учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Попова Ирина 

Михайловна 

учитель истории МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Благова Марина 

Сергеевна 

учитель истории МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Право 

 

 

 

 

 

 

 

Шумарин 

Александр 

Викторович 

учитель права МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Попова Ирина 

Михайловна 

учитель права МКОУ 

«Луговская СОШ»  

 

Каурцева Нина 

Никитична 

учитель права МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Благова Марина 

Сергеевна 

учитель истории МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Литература Никифоренко Дина 

Ивановна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель РМО 

учителей русского языка и 

Председатель  



литературы 

Путятина Марина 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Чиликина 

Александра 

Константиновна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Шмальц Наталья 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Хамиева Ольга 

Гарифулловна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Обществознан

ие 

Шумарин 

Александр 

Викторович 

учитель обществознания 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель 

Каурцева Нина 

Никитична 

учитель обществознания 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Благова Марина 

Сергеевна 

учитель обществознания 

МКОУ «Витимская СОШ»  

 

Попова Ирина 

Михайловна 

учитель обществознания 

МКОУ «Луговская СОШ»  

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

 

 

 

Мозер Марина 

Валерьевна 

учитель физической 

культуры МКОУ «Мамская 

СОШ», руководитель РМО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Председатель 

Сизиков Алексей 

Валентинович 

учитель ОБЖ МКОУ 

«Мамская СОШ 

 

Баранова Галина 

Николаевна 

учитель ОБЖ МКОУ 

«Луговская СОШ 

 

Вейлер Елена 

Александровна 

учитель ОБЖ МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Трофименко Ирина 

Петровна 

учитель ОБЖ МКОУ 

«Мусковитская СОШ» 

 

Русский язык Никифоренко Дина 

Ивановна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель РМО 

учителей русского языка и 

литературы 

Председатель 

Путятина Марина 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Чиликина 

Александра 

Константиновна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Шмальц Наталья 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

 

Хамиева Ольга учитель русского языка и  



Гарифулловна литературы МКОУ 

«Луговская СОШ» 

Технология 

 

 

Марданшин Михаил 

Юрьевич 

учитель технологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель  

Винокурова 

Александра 

Сергеевна 

учитель технологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Аношкина Айна 

Аразовна 

учитель технологии МКОУ 

«Мусковитская СОШ» 

 

Штырц Людмила 

Егоровна 

учитель технологии МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Физическая 

культура 

Мозер Марина 

Валерьевна 

учитель физической 

культуры МКОУ «Мамская 

СОШ», руководитель РМО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Председатель 

Сизиков Алексей 

Валентинович 

учитель физической 

культуры  МКОУ «Мамская 

СОШ» 

 

Баранова Галина 

николаевна 

учитель физической 

культуры  МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Вейлер Елена 

Александровна 

учитель физической 

культуры МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Русский язык 

начальные 

классы 

Ширяева Екатерина 

Евгеньевна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ», 

руководитель РМО 

учителей начальных 

классов 

Председатель 

Власова Ольга 

Валентиновна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Ибергарт Дина 

Павловна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Бармина Ирина 

Николаевна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Охорзина Алена 

Викторовна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Витимская СОШ» 

 

Экология Орлова Евгения 

Сергеевна 

учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Сафонова Оксана 

Сергеевна 

учитель биологии МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Ширяева Екатерина 

Евгеньевна 

учитель биологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Экономика Каурцева Нина 

Никитична 

учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Шумарин 

Александр 

Викторович 

учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 



 

 

Приложение 4 к приказу №112 

                         от 15 сентября 2023 года 
 

Состав организационного комитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Мамско-Чуйском районе в 2023/2024 учебном году 

 

Муниципальный координатор 

 

- Черняева Ольга Сергеевна, заведующий отделом методического 

обслуживания МКУ «Управление по организации образовательной 

деятельности на территории Мамско-Чуйского района». 

 

Школьные координаторы - члены оргкомитета: 

 

- Осипова Надежда Михайловна, заместитель директора по УВР МКОУ 

«Мамская СОШ»; 

- Барсукова Людмила Викторовна, заместитель директора по УВР МКОУ 

«Луговская СОШ»; 

- Шмальц Наталья Александровна, заместитель директора по УВР МКОУ 

«Витимская СОШ»; 

- Голендухина Галина Георгиевна, заместитель директора по УВР МКОУ 

«Мусковитская СОШ». 

  



Приложение 5 к приказу №112 

                от 15 сентября 2023 года 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Мамско-Чуйском районе в 2023/2024 учебном году 

 
Предмет Ф.И.О. Должность и место работы 

 

 

Английский 

язык 

Попова Мария 

Владимировна 

учитель иностранного языка 

МКОУ «Луговская СОШ» 

Председатель 

Михайлова Людмила 

Алексеевна 

учитель иностранного языка 

МКОУ «Мусковитская 

СОШ» 

 

Юсупжонова 

Дилдора Рустамовна 

учитель иностранного языка 

МКОУ «Витимская СОШ» 

 

Грязнова Ольга 

Олеговна 

учитель иностранного языка 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

География Орлова Евгения 

Сергеевна 

учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Сафонова Гульсарья 

Нагимулловна 

учитель географии МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Лукичёва Анастасия 

Владимировна 

учитель географии МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

История Шумарин Александр 

Викторович 

учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Каурцева Нина 

Никитична 

учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Попова Ирина 

Михайловна 

учитель истории МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Благова Марина 

Сергеевна 

учитель истории МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Право 

 

 

 

 

 

 

 

Шумарин Александр 

Викторович 

учитель права МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Попова Ирина 

Михайловна 

учитель права МКОУ 

«Луговская СОШ»  

 

Каурцева Нина 

Никитична 

учитель права МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Благова Марина 

Сергеевна 

учитель истории МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Литература Никифоренко Дина 

Ивановна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель РМО 

учителей русского языка и 

литературы 

Председатель  

Путятина Марина 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

 



«Мамская СОШ» 

Чиликина Александра 

Константиновна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Шмальц Наталья 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Хамиева Ольга 

Гарифулловна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Обществозна

ние 

Шумарин Александр 

Викторович 

учитель обществознания 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель 

Каурцева Нина 

Никитична 

учитель обществознания 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Благова Марина 

Сергеевна 

учитель обществознания 

МКОУ «Витимская СОШ»  

 

Попова Ирина 

Михайловна 

учитель обществознания 

МКОУ «Луговская СОШ»  

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

 

 

 

Мозер Марина 

Валерьевна 

учитель физической 

культуры МКОУ «Мамская 

СОШ», руководитель РМО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Председатель 

Сизиков Алексей 

Валентинович 

учитель ОБЖ МКОУ 

«Мамская СОШ 

 

Баранова Галина 

Николаевна 

учитель ОБЖ МКОУ 

«Луговская СОШ 

 

Вейлер Елена 

Александровна 

учитель ОБЖ МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Трофименко Ирина 

Петровна 

учитель ОБЖ МКОУ 

«Мусковитская СОШ» 

 

Русский язык Никифоренко Дина 

Ивановна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель РМО 

учителей русского языка и 

литературы 

Председатель 

Путятина Марина 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Чиликина Александра 

Константиновна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Шмальц Наталья 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

 

Хамиева Ольга 

Гарифулловна 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Технология 

 

Марданшин Михаил 

Юрьевич 

учитель технологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель  



 

 

 
 

 Винокурова 

Александра 

Сергеевна 

учитель технологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Аношкина Айна 

Аразовна 

учитель технологии МКОУ 

«Мусковитская СОШ» 

 

Штырц Людмила 

Егоровна 

учитель технологии МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Физическая 

культура 

Мозер Марина 

Валерьевна 

учитель физической 

культуры МКОУ «Мамская 

СОШ», руководитель РМО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Председатель 

Сизиков Алексей 

Валентинович 

учитель физической 

культуры  МКОУ «Мамская 

СОШ» 

 

Баранова Галина 

николаевна 

учитель физической 

культуры  МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Вейлер Елена 

Александровна 

учитель физической 

культуры МКОУ 

«Витимская СОШ» 

 

Русский язык 

начальные 

классы 

Ширяева Екатерина 

Евгеньевна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ», 

руководитель РМО 

учителей начальных 

классов 

Председатель 

Власова Ольга 

Валентиновна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Ибергарт Дина 

Павловна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Бармина Ирина 

Николаевна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Охорзина Алена 

Викторовна 

учитель начальных классов 

МКОУ «Витимская СОШ» 

 

Экология Орлова Евгения 

Сергеевна 

учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Сафонова Оксана 

Сергеевна 

учитель биологии МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Ширяева Екатерина 

Евгеньевна 

учитель биологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Экономика Каурцева Нина 

Никитична 

учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Шумарин Александр 

Викторович 

учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 



Приложение 6 к приказу №112 

                от 15 сентября 2023 года 

 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Мамско-Чуйском районе в 2023/2024 учебном году 

 

Наименование 

предметов 

Класс Количество баллов 

Английский язык 5 76 

6 76 

7 69 

8 69 

9 69 

10 69 

11 69 

Русский язык 4 58 

5 58 

6 56 

7 52 

8 56,5 

9 48 

10 48 

11 46 

Математика 4 8 

5 8 

6 8 

7 8 

8 8 

9 8 

10 8 

11 8 

География 6 36 

7 34 

8 66 

9 51 

10 42 

11 42 

История 6 35 

7 100 

8 41 

9 33 

10 60 



11 60 

Обществознание 7 100 

8 44 

9 45 

10 47 

11 37 

Химия  8 50 

9 50 

10 50 

11 50 

Физика 7 30 

8 30 

9 30 

10 30 

11 30 

Биология 6 25 

7 30 

8 30 

9 33 

10 64 

11 64 

Информатика и ИКТ 7 500 

8 500 

9 500 

10 500 

11 500 

Физическая культура 5 32 

6 32 

7 28 

8 28 

9 54 

10 54 

11 54 

ОБЖ 7 92 

8 92 

9 100 

10 100 

11 100 

Технология 5 20(м)/24 (д) 

6 30(м)/24(д) 

7 30(м)/29 (д) 

8 30(м)/40(д) 

9 35(м)/28(д) 



10 35(м)/28(д) 

11 35(м)/28(д) 

Право 10 100 

11 100 

МХК 10 10 

11 10 

Астрономия 11 35 

Экология 10 55 

11 55 

Литература 5 54 

6 54 

7 53 

8 45 

9 48 

10 48 

11 47 

 





 Приложение 7 к приказу№112 

              от 15 сентября 2023 года 

 

 

 

   Утверждаю 

               _____________________ 

               (должность) 

               _____________ 

               (подпись) 

               «___»____________20___год 

Протокол проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету______________________ 

2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс Макс. балл Кол-во 

набранных 

баллов 

% Статус Учитель, 

подготовивший 

ученика 

        

        

        

        

        

 

 Председатель Жюри:_____________________/______________/ «___»___________20__г. 
                                       (подпись)    (расшифровка)               (дата) 

 

 

 


